
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

10 
 

03.03.2024 

 
 

Moudrost nebo bláznovství? 
„Protože svět svou moudrostí 
nepoznal Boha v jeho moudrém díle, 
zalíbilo se Bohu spasit ty, kdo věří 
bláznovskou zvěstí. Židé žádají 
zázračná znamení, Řekové vyhledávají 
moudrost, ale my kážeme Krista 
ukřižovaného. Neboť bláznovství Boží 
je moudřejší než lidé a slabost Boží je 
silnější než lidé.“ (1 Kor 1,21-22;25) 
 
Čtení z listu Korinťanům je pro nás 
stejně aktuální, jako pro Pavlovi 
posluchače před 2 tisíci lety. Svět 
kolem nás nehledá s otevřeným 
srdcem moudrost Boží, ale nahrazuje 
ji vědeckým poznáním, místo Boha 
postačuje víra ve vlastní schopnosti a 
cíl života není potřeba hledat v 
nebeském království, když svět nabízí 
tolik lákavých možností k pozemské 
blaženosti. Na rozdíl od Židů a Řeků, 
kteří ale přece jen něco hledali nebo 
žádali, nás napadá otázka, zda lidé 
kolem nás vůbec touží po něčem více 
než jen pohodlném životě? 
Oproti minulosti žijeme v blahobytné 
společnosti, ale lidé kolem nás přitom 
nejsou radostnější, šťastnější a 
spokojenější než naši předkové. 
Naopak na každém kroku vidíme  

 
 
úzkost, strach a rozpadající se vztahy. 
O nás křesťanech pak říkají, že si 
žijeme spokojeně ve svém 
imaginárním světě tak trochu jako 
blázni, kteří neznají skutečný svět. Ale 
není to právě to bláznovství, o kterém 
hovoří svatý Pavel, když přijímáme 
jako dar z rukou Božích spásu skrze 
Ježíše Krista a snažíme se žít náš život 
v souladu s moudrostí Boží? Přijmout 
takové bláznovství je naopak 
požehnáním a znamením naši životní 
moudrosti. V tomto stavu zároveň 
nacházíme obrovskou vnitřní 
svobodu, díky níž můžeme bez zábran 
do celého světa rozhlašovat 
radostnou zvěst. Naši dobrou pověst 
mezi lidmi to totiž nemůže ovlivnit 
(neboť nás stejně považují za chudáky) 
a naopak máme příležitost životním 
svědectvím promlouvat ke 
„ztraceným“ duším tohoto světa, 
které chce Bůh skrze nás oslovit a 
pozvat do svého společenství. Boží 
láska v její zdánlivé slabosti je 
připravena proměnit a uzdravit srdce 
každého. Buďme tedy radostnými 
blázny pro Krista, kteří nutí lidi 
přemýšlet o smyslu lidské existence a 
zároveň ukazují svým životem na 
Boha.                                    jáhen Lukáš 



24 hodin pro Pána 

24 hodin pro Pána je název iniciativy, 
která vznikla na podnět papeže 
Františka. Po celém světě budou 
každoročně v noci před 4. postní 
nedělí otevřeny některé kostely, jež 
nabídnou možnost modlitby. 
Církev podle papeže Františka musí 
být především domem milosrdenství, 
kde může každý zakusit Boží lásku a 
radost z odpuštění. 
V naší farnosti bude tato iniciativa 
probíhat formou adorace, a to od 19 
hod. v pátek 8.3. až do 18 hod. 
v sobotu 9.3. Dále pak bude ve 3:00 
Korunka k Božímu milosrdenství, od 
7:30 v sobotu bude modlitba Růžence, 
8:00 mše svatá a v 15:00 bude opět 
Korunka k Božímu milosrdenství. 
Je možnost se zapisovat do připravené 
tabulky, ale samozřejmě můžete 
dorazit kdykoliv a bez zápisu. 
 

Zápis ze zasedání PRF ze dne 
21.2.2024 

Přítomni: P. J. Kubis, P. Jiří Pilz, M. 
Nesvadba, J. Čížek, L. Janda, J. Bartoňová, 
Z. Božková, P. Fabian, D. Holubec, V. 

Jansa, V. Nesvadbová, J. Semerák,  J. 
Špelda, M. Špicarová 
Omluveni: J. Bartoňová, A. Kadlec 
 
Hodnocení akcí: 
Ples: PRF bylo předloženo vyúčtování 
letošního Plesu lidí dobré vůle, dále byl 
ohlášen termín na příští ples na 25.1.2025 
a zároveň byla PRF informována o 
nutnosti zajistit hlavního organizátora 
plesu. 
Duchovní obnova : celkově byla obnova 
hodnocena velice kladně, zvláště 
pozitivně je hodnocen termín na začátku 
postu, kdy obnova byla oddělena od 
všech ostatních postních aktivit. PFR se 
shodla při přípravě příští duchovní 
obnovy na zachování podobného 
formátu. 
Akce:  

1)Postní doba a Velikonoce:  24 

hodin pro Pána – 8-9.3., akci zajišťuje 

jáhen J. Čížek, více bude zveřejněno 

ve FZ. 
Sobota 16.3. 9-11 hod bude možnost sv. 
smíření, adorace. 
Sobota 16.3. budou zakrývané kříže, 
zajistí J. Semerák ve spolupráci se Z. 
Božkovou. 
Květná neděle – kočičky zajistí V. Jansa. 
2)  L. Janda informoval o termínech 
programů pro školy v kostele. 
3) J. Semerák informoval o přípravě 
vodáckého tábora. 
4) Noc kostelů – nutnost zajistit včas 
plakátek do Radničních listů. Zajistí M. 
Nesvadba ve spolupráci s L. Jandou. 
Volná diskuze:  
1) V. Jansa informoval o čištění vodního 
toku v Dračích rokli při vleklých 
únorových deštích. Je nutné dále vyřešit 



kdo odpovídá za čištění vodního toku 
včetně odvodňovací trubky. Je nutno se 
více informovat o vlastnictví. Zajistí: V. 
Jansa ve spolupráci s o. Jánem. 
2) O. Jáno informoval o schůzce 
s evangelickým farářem T. Molnárem a 
možnostech rozvíjení spolupráci v rámci 
ekumeny. Další schůzka je naplánována 
po Velikonocích. 
3) Byla vedena diskuze ohledně zajištění 
kostelních prací, PRF vyjádřila nutnost 
zajistit stálou službu „kostelníka“. 
4) Příští setkání PRF bude 17.4. 2024 od 
19 hod. na faře. 

 
Schválil: P. Ján Kubis    Zapsala: Z. Božková 

 

 
Informace z farnosti: 
Rozpis křížových cest 
1.3.-     křížová cesta Misijního klubka 
a dětí 
8.3.-     křížová cesta modliteb matek 
15.3. - křížová cesta jáhnů 
22.3. - křížová cesta společenství 
mládeže 
Senioři 
Setkání seniorů proběhne ve čtvrtek 
7.3. od 15:30 na faře. 
Dětská  
V neděli 10.3. bude rytmická dětská 
mše od 9:00. 
Sbírka 
Na neděli 10.3. je vyhlášena sbírka na 
pojištění kostelů a dalších církevních 
budov. 
Zpovědi 
V sobotu 16.3. bude v kostele od 9-11 
hod. možnost sv. smíření. 

Sbírka 
Na neděli 25.2. byla vyhlášena sbírka 
na Svatopetrský haléř. V Trutnově se 
vybralo 5.755 Kč, v Poříčí 655 Kč a 
v Žacléři 1.000 Kč. Všem dárcům 
děkujeme. 
Postní pokladničky - postničky 
Vzadu jsou k rozebrání postní 
pokladničky. Určení daru 
z pokladniček je ponechán na dárci. Je 
možné vybrat určení: na Charitu, na 
misie, mládež a farnost. 
Liturgické čtení 
Vzadu na stolečku jsou připraveny 
tabulky na zapisování liturgického 
čtení. Jsou připraveny dvě tabulky, kdy 
jedna se týká výhradně Velikonoc. 
Děkujeme za ochotu pro tuto službu. 

 
Apoštolát modlitby 
Na březen 2024 
 

Úmysl papeže 
Za mučedníky dneška  
Modleme se, aby ti, kteří v různých 
částech světa pro evangelium riskují své 
životy, byli pro církev zdrojem odvahy 
a misijního zápalu. 

 

Národní úmysl:  
Za kajícníky  
Modleme se, aby ti, kdo dosud 
odkládali svátost smíření, nalezli cestu 
k setkání s milosrdným Kristem.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 3. března 2024 do 10. března 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

